CÂMARA DOS DEPUTADOS

REQUERIMENTO N.  , DE 2020.
(Do senhor Valmir Assunção e outros)

Requer a adição de coautorias ao PL 1588 de
2021.

Senhor Presidente:

Requeremos, nos termos regimentais, a aposição da nossa assinatura ao Projeto de
Lei 1588 /2021, que estabelece compensação financeira a criança ou adolescente, de 0 a 17
anos,  afastado  do  convívio  familiar  em razão  de  óbito  dos  genitores  ou  responsáveis  por
COVID-19 e dá outras providências.

Sala das Sessões, 28 de abril de 2021.

Deputado BOHN
GASS – PT/RS

Líder da Bancada

Deputado AFONSO
FLORENCE –

PT/BA

Deputado AIRTON
FALEIRO – PT/PA

Deputado
ALENCAR

SANTANA BRAGA
– PT/SP

Deputado
ALEXANDRE

PADILHA – PT/SP

Deputado ARLINDO
CHINAGLIA –

PT/SP

Deputada
BENEDITA DA
SILVA – PT/RJ

Deputado BETO
FARO – PT/PA

Deputado CARLOS
VERAS – PT/PE

Deputado CARLOS
ZARATTINI –

PT/SP

Deputado CÉLIO
MOURA – PT/TO

Dep. ENIO VERRI –
PT/PR

Deputada ERIKA
KOKAY – PT/DF

Deputado FREI
ANASTACIO

RIBEIRO – PT/PB

Deputada GLEISI
HOFFMANN –

PT/PR

Deputado HELDER
SALOMÃO – PT/ES

Deputado
HENRIQUE

FONTANA – PT/RS

Deputado JOÃO
DANIEL – PT/SE

Deputado JORGE
SOLLA – PT/BA

Deputado JOSÉ
AIRTON FÉLIX
CIRILO – PT/CE

*C
D2

16
38

33
68

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Valmir Assunção e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216383368400

CÂMARA DOS DEPUTADOS

Deputado
JOSÉ

GUIMARÃES –
PT/CE

Deputado JOSÉ
RICARDO – PT/AM

Deputado
JOSEILDO RAMOS

– PT/BA

Deputado LEO DE
BRITO – PT/AC

Deputado
LEONARDO

MONTEIRO –
PT/MG

Deputado MARCON
– PT/RS

Deputada MARIA
DO ROSÁRIO –

PT/RS

Deputada MARÍLIA
ARRAES – PT/PE

Deputado
MERLONG

SOLANO – PT/PI

Deputada NATÁLIA
BONAVIDES –

PT/RN

Deputado NILTO
TATTO – PT/SP

Deputado ODAIR
CUNHA – PT/MG

Deputado PADRE
JOÃO – PT/MG

Deputado PATRUS
ANANIAS – PT/MG

Deputado PAULÃO
– PT/AL

Deputado PAULO
GUEDES – PT/MG

Deputado PAULO
PIMENTA – PT/RS

Deputado PAULO
TEIXEIRA – PT/SP

Deputado PEDRO
UCZAI – PT/SC

Deputada
PROFESSORA
ROSA NEIDE –

PT/MT

Deputado
REGINALDO

LOPES – PT/MG

Deputada REJANE
DIAS – PT/PI

Deputado ROGÉRIO
CORREIA – PT/MG

Deputado RUBENS
OTONI – PT/GO

Deputado RUI
FALCÃO – PT/SP

Deputado VALMIR
ASSUNÇÃO –

PT/BA

Deputado VANDER
LOUBET – PT/MS

Deputado
VICENTINHO –

PT/SP

Deputado
WALDENOR

PEREIRA – PT/BA

Deputado ZÉ
CARLOS – PT/MA

Deputado ZÉ NETO
– PT/BA

Deputado ZECA
DIRCEU – PT/PR

DEPUTADA
LUIZIANNE LINS

PT-CE

*C
D2

16
38

33
68

40
0*

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Valmir Assunção e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216383368400

Requerimento
(Do Sr. Valmir Assunção)

Requer a adição de coautorias

ao PL 1588 de 2021.

Assinaram eletronicamente o documento CD216383368400, nesta ordem:

 1  Dep. Valmir Assunção (PT/BA)

 2  Dep. Marília Arraes (PT/PE)

 3  Dep. Beto Faro (PT/PA)

 4  Dep. Marcon (PT/RS)

 5  Dep. Professora Rosa Neide (PT/MT)

 6  Dep. Nilto Tatto (PT/SP)

 7  Dep. Frei Anastacio Ribeiro (PT/PB)

 8  Dep. Bohn Gass (PT/RS) *-(p_7800)

 9  Dep. Célio Moura (PT/TO)

 10  Dep. José Guimarães (PT/CE)

 11  Dep. João Daniel (PT/SE)

 12  Dep. Airton Faleiro (PT/PA)

 13  Dep. Erika Kokay (PT/DF)

 14  Dep. Patrus Ananias (PT/MG)

 15  Dep. José Ricardo (PT/AM)

 16  Dep. Afonso Florence (PT/BA)

 17  Dep. Paulo Pimenta (PT/RS)

 18  Dep. Alencar Santana Braga (PT/SP)

 19  Dep. Paulo Guedes (PT/MG)

 20  Dep. Paulo Teixeira (PT/SP)

 21  Dep. Waldenor Pereira (PT/BA)

 22  Dep. Vander Loubet (PT/MS)

 23  Dep. Rubens Otoni (PT/GO)

 24  Dep. Carlos Veras (PT/PE)

 25  Dep. Gleisi Hoffmann (PT/PR)

 26  Dep. Merlong Solano (PT/PI)

CÂMARA DOS DEPUTADOS
Infoleg - Autenticador

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Valmir Assunção e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216383368400

 27  Dep. Jorge Solla (PT/BA)

 28  Dep. Zeca Dirceu (PT/PR)

 29  Dep. Luizianne Lins (PT/CE)

 30  Dep. Paulão (PT/AL)

 31  Dep. Leonardo Monteiro (PT/MG)

 32  Dep. Pedro Uczai (PT/SC)

 33  Dep. Helder Salomão (PT/ES)

 34  Dep. Reginaldo Lopes (PT/MG)

 35  Dep. Zé Carlos (PT/MA)

 36  Dep. Leo de Brito (PT/AC)

 37  Dep. Vicentinho (PT/SP)

 38  Dep. Carlos Zarattini (PT/SP)

 39  Dep. Benedita da Silva (PT/RJ)

 40  Dep. Alexandre Padilha (PT/SP)

 41  Dep. Rogério Correia (PT/MG)

 42  Dep. Padre João (PT/MG)

 43  Dep. Natália Bonavides (PT/RN)

 44  Dep. Enio Verri (PT/PR)

 45  Dep. Henrique Fontana (PT/RS)

 46  Dep. Rui Falcão (PT/SP)

 47  Dep. Rejane Dias (PT/PI)

* Chancela eletrônica do(a) deputado(a), nos termos de delegação regulamentada no Ato da mesa n. 25 de 2015.

Assinado eletronicamente pelo(a) Dep. Valmir Assunção e outros
Para verificar as assinaturas, acesse https://infoleg-autenticidade-assinatura.camara.leg.br/CD216383368400

	Senhor Presidente: